

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	MARKEN S.A.S	UZCUDUN, PEDRO TOMAS	MOREIRA, JUAN CARLOS	CLIMENT, ROBERTO DANIEL
Código	10203	134	1380	447
Cotización	2024/6241	2024/6235	2024/6236	2024/6240
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC
Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS
Observaciones				

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
1/0	5,00		ENVASE DE PROTECTOR PARA MADERA BRILLANTE X 4 LITROS TIPO CETOL CLASSIC	240.000,00				213.732,30	
Preventivo: 42241			20%: 8448,2 Total: 50689,2 PRECIO UNITARIO: MARCA:	5,00 48.000,00 FORESTA SINTEPLAST	NO		5,00 UXELL	42.746,46	NO
2/0	10,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO GRIS BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE	500.000,00				602.189,20	560.480,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6 PRECIO UNITARIO: MARCA:	10,00 50.000,00 BRILLOPLAST MAX	NO		10,00 NO ALBALUX	60.218,92	10,00 NO QUIMEX 56.048,00
3/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO BERMELLÓN BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE	260.000,00				431.979,35	430.240,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6 PRECIO UNITARIO: MARCA:	5,00 52.000,00 BRILLOPLAST MAX	NO		5,00 NO ALBALUX	86.395,87	5,00 NO QUIMEX 86.048,00
4/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO VERDE INGLÉS BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE	250.000,00				391.444,80	327.850,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6 PRECIO UNITARIO: MARCA:	5,00 50.000,00 BRILLOPLAST MAX	NO		5,00 NO ALBALUX	78.288,96	5,00 NO QUIMEX 65.570,00
5/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO AMARILLO MEDIANO BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE	325.000,00				431.206,20	472.225,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6 PRECIO UNITARIO: MARCA:	5,00 65.000,00 NO BRILLOPLAST MAX	NO		5,00 NO ALBALUX	86.241,24	5,00 NO QUIMEX 94.445,00
6/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO AZUL MARINO BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE	260.000,00				488.971,95	280.240,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6 PRECIO UNITARIO: MARCA:	5,00 52.000,00 BRILLOPLAST MAX	NO		5,00 NO ALBALUX	97.794,39	5,00 NO QUIMEX 56.048,00
7/0	10,00		ENVASE DE LÁTEX INT/EXT BLANCO MATE X 20LTS. TIPO ALBA	389.000,00				1.820.918,70	964.000,00
Preventivo: 62776			20%: 12555,2 Total: 75331,2 PRECIO UNITARIO: MARCA:	10,00 38.900,00 SINTEPLAST	NO		10,00 NO ALBALUX	182.091,87	10,00 NO SHERWIN WILLIAMS 96.400,00

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	LA INDUSTRIAL S. A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	6129	8381	9868
Cotización	2024/6238	2024/6239	2024/6243
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC
Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
1/0	5,00		ENVASE DE PROTECTOR PARA MADERA BRILLANTE X 4 LITROS TIPO CETOL CLASSIC				164.750,00
Preventivo: 42241			20%: 8448,2 Total: 50689,2	PRECIO UNITARIO: NO		5,00 DANZKE	32.950,00
2/0	10,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO GRIS BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE				310.000,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6	PRECIO UNITARIO: NO		10,00 MI COLOR	31.000,00
3/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO BERMELLÓN BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE				169.000,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6	PRECIO UNITARIO: NO		5,00 MI COLOR	33.800,00
4/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO VERDE INGLÉS BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE				155.000,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6	PRECIO UNITARIO: NO		5,00 MI COLOR	31.000,00
5/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO AMARILLO MEDIANO BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE				169.000,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6	PRECIO UNITARIO: NO		5,00 MI COLOR	33.800,00
6/0	5,00		ENVASE DE ESMALTE SINTÉTICO AZUL MARINO BRILLANTE 3 EN 1 X 4LITROS TIPO ALBALUX DIAMANTE				155.000,00
Preventivo: 46408			20%: 9281,6 Total: 55689,6	PRECIO UNITARIO: NO		5,00 MI COLOR	31.000,00
7/0	10,00		ENVASE DE LÁTEX INT/EXT BLANCO MATE X 20LTS. TIPO ALBA				499.800,00
Preventivo: 62776			20%: 12555,2 Total: 75331,2	PRECIO UNITARIO: NO	10,00 HOGARCRIL	49.980,00	380.000,00
				MARCA:		10,00 SOLPLAST	38.000,00

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	MARKEN S.A.S	UZCUDUN, PEDRO TOMAS	MOREIRA, JUAN CARLOS	CLIMENT, ROBERTO DANIEL
Código	10203	134	1380	447
Cotización	2024/6241	2024/6235	2024/6236	2024/6240
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC
Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS
Observaciones				

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS								
8/0	5,00		ENVASE DE LÁTEX INT/EXT VERDE CEMENTO MATE X 20LTS. TIPO ALBA		845.000,00				671.879,05	899.950,00	
Preventivo: 135836			20%: 27167,2 Total: 163003,2	PRECIO UNITARIO: 5,00	169.000,00	NO SINTEPLAST	NO	5,00	134.375,81	5,00	179.990,00
				MARCA:					UXELL	NO QUIMEX	
9/0	15,00		PINCEL N.º 20 TIPO EL GALGO		27.000,00				45.074,25	48.900,00	
Preventivo: 3496			20%: 699,2 Total: 4195,2	PRECIO UNITARIO: 15,00	1.800,00	EL VENCEDOR	15,00	2.500,00	3.004,95	15,00	3.260,00
				MARCA:			BAMBIN		EL GALGO	MAC PINT	
10/0	15,00		PINCEL N.º 30 TIPO EL GALGO		43.500,00				72.363,45	87.000,00	
Preventivo: 5386			20%: 1077,2 Total: 6463,2	PRECIO UNITARIO: 15,00	2.900,00	EL VENCEDOR	15,00	3.500,00	4.824,23	15,00	5.800,00
				MARCA:			BAMBIN		EL GALGO	MAC PINT	
11/0	15,00		RODILLO DE LANA PELO CORTO DE 30CM ANTIGOTA		78.000,00					148.500,00	
Preventivo: 6615			20%: 1323 Total: 7938	PRECIO UNITARIO: 15,00	5.200,00	ROSARPIN (22CM)	NO			15,00	9.900,00
				MARCA:						NO LUMAR	
12/0	15,00		RODILLO DE LANA PELO CORTO DE 20CM ANTIGOTA		78.000,00				59.441,70	148.500,00	
Preventivo: 8505			20%: 1701 Total: 10206	PRECIO UNITARIO: 15,00	5.200,00	RECHAZADO X NO AJUSTARSE A LO SOLICITADO	15,00	7.000,00	3.962,78	15,00	9.900,00
				MARCA:			BAMBIN		BAMBIN	LUMAR	
13/0	15,00		RODILLO DE GOMA ESPUMA DE 5CM.		7.950,00				11.557,05	20.250,00	
Preventivo: 859			20%: 171,8 Total: 1030,8	PRECIO UNITARIO: 15,00	530,00	EL RODILLO	15,00	990,00	770,47	15,00	1.350,00
				MARCA:			BAMBIN		BAMBIN	NO MAC PINT	
14/0	20,00		HOJA DE LIJA N.º 60		10.400,00				9.847,20	15.000,00	
Preventivo: 807			20%: 161,4 Total: 968,4	PRECIO UNITARIO: 20,00	520,00	RAPIFIX	20,00	950,00	492,36	20,00	750,00
				MARCA:			DOBLE A		RUBI	DOBLE "A"	
15/0	20,00		HOJA DE LIJA N.º 120		10.400,00				9.847,20	15.000,00	
Preventivo: 807			20%: 161,4 Total: 968,4	PRECIO UNITARIO: 20,00	520,00	RAPIFIX	20,00	950,00	492,36	20,00	750,00
				MARCA:			DOBLE A		RUBI	DOBLE "A"	
16/0	20,00		HOJA DE TELA ESMERIL N.º 80		35.000,00				26.218,20	42.000,00	
Preventivo: 1348			20%: 269,6 Total: 1617,6	PRECIO UNITARIO: 20,00	1.750,00	NO KLINGSPOR	20,00	1.600,00	1.310,91	20,00	2.100,00
				MARCA:			NORTON		NORTON	NO DOBLE "A"	

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	LA INDUSTRIAL S. A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
Código	6129	8381	9868
Cotización	2024/6238	2024/6239	2024/6243
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC
Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS	PRECIO UNITARIO:	PRECIO UNITARIO:	PRECIO UNITARIO:	PRECIO UNITARIO:	PRECIO UNITARIO:	PRECIO UNITARIO:
8/0	5,00		ENVASE DE LÁTEX INT/EXT VERDE CEMENTO MATE X 20LTS. TIPO ALBA						700.000,00
Preventivo: 135836			20%: 27167,2 Total: 163003,2	PRECIO UNITARIO: NO					5,00 140.000,00
				MARCA:					NETCOLOR
9/0	15,00		PINCEL N.º 20 TIPO EL GALGO		52.845,00		39.000,00		24.000,00
Preventivo: 3496			20%: 699,2 Total: 4195,2	PRECIO UNITARIO: 15,00 3.523,00			15,00 2.600,00		15,00 1.600,00
				MARCA: BAMBIN 189-20			PAINT 78		EL COATI
10/0	15,00		PINCEL N.º 30 TIPO EL GALGO		79.140,00		45.000,00		45.000,00
Preventivo: 5386			20%: 1077,2 Total: 6463,2	PRECIO UNITARIO: 15,00 5.276,00			15,00 3.000,00		15,00 3.000,00
				MARCA: BAMBIN 189-30			PAINT 78		EL COATI
11/0	15,00		RODILLO DE LANA PELO CORTO DE 30CM ANTIGOTA		57.390,00				72.750,00
Preventivo: 6615			20%: 1323 Total: 7938	PRECIO UNITARIO: 15,00 3.826,00					15,00 4.850,00
				MARCA: BAMBIN (N.º 22)			NO		LUMAR (N.º 22)
12/0	15,00		RODILLO DE LANA PELO CORTO DE 20CM ANTIGOTA		49.995,00				72.750,00
Preventivo: 8505			20%: 1701 Total: 10206	PRECIO UNITARIO: 15,00 3.333,00					15,00 4.850,00
				MARCA: RECHAZADO X NO AJUSTARSE A LO SOLICITADO			NO		LUMAR
13/0	15,00		RODILLO DE GOMA ESPUMA DE 5CM.		11.580,00		27.000,00		13.500,00
Preventivo: 859			20%: 171,8 Total: 1030,8	PRECIO UNITARIO: 15,00 772,00			15,00 1.800,00		15,00 900,00
				MARCA: MINI N.º 5			NO ECOLINE		BAMBIN
14/0	20,00		HOJA DE LIJA N.º 60		19.600,00		15.000,00		11.000,00
Preventivo: 807			20%: 161,4 Total: 968,4	PRECIO UNITARIO: 20,00 980,00			20,00 750,00		20,00 550,00
				MARCA: NO RUBI			KOLN		NORTON
15/0	20,00		HOJA DE LIJA N.º 120		19.600,00		15.000,00		11.000,00
Preventivo: 807			20%: 161,4 Total: 968,4	PRECIO UNITARIO: 20,00 980,00			20,00 750,00		20,00 550,00
				MARCA: NO RUBI			KOLN		NORTON
16/0	20,00		HOJA DE TELA ESMERIL N.º 80		48.660,00		26.000,00		36.000,00
Preventivo: 1348			20%: 269,6 Total: 1617,6	PRECIO UNITARIO: 20,00 2.433,00			20,00 1.300,00		20,00 1.800,00
				MARCA: NO DOBLE AA			NORTON		NO DOBLE A

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	MARKEN S.A.S	UZCUDUN, PEDRO TOMAS	MOREIRA, JUAN CARLOS	CLIMENT, ROBERTO DANIEL	
				Código	10203	134	1380	447	
				Cotización	2024/6241	2024/6235	2024/6236	2024/6240	
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	
				Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	
				Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	
				Observaciones					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
17/0	20,00		HOJA DE TELA ESMERIL N.º 180	35.000,00	32.000,00	26.218,20	42.000,00		
Preventivo: 1348			20%: 269,6 Total: 1617,6	PRECIO UNITARIO: 20,00 1.750,00	20,00 1.600,00	20,00 1.310,91	20,00 2.100,00		
			MARCA: NO KLINGSPOR		NORTON	NORTON	NO DOBLE "A"		
18/0	5,00		ENVASE DE DILUYENTE X 4LTS TIPO SELLO DE ORO	79.000,00		218.162,85			
Preventivo: 26374			20%: 5274,8 Total: 31648,8	PRECIO UNITARIO: 5,00 15.800,00	NO	5,00 43.632,57	NO		
			MARCA: SINTEPLAST		NO	NO QUIMAR	NO		
19/0	100,00		GUANTES MOTEADOS	109.000,00	190.000,00	181.913,00	210.000,00		
			Destino: Mantenimiento y embellecimiento de Plazas de la Ciudad de Trelew.	100,00 1.090,00	100,00 1.900,00	100,00 1.819,13	100,00 2.100,00		
			Lugar de Entrega: Belgrano Norte N.º 39 - Coord. de Servicios Públicos.-	DELLA VALLE	NO DPS	NO DRB	NO RC DISTRIBUIDORA		
Preventivo: 1056			20%: 211,2 Total: 1267,2	PRECIO UNITARIO: MARCA:					
TOTAL ITEMS COTIZADOS				19	9	18	17		
TOTAL OFERTA BASICA				3.582.250,00	501.850,00	5.712.964,65	4.712.135,00		
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA									

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 5489/2024

Carátula : INSUMOS P/ MANTENIMIENTO DE PLAZAS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	LA INDUSTRIAL S. A.	MONTECATINI S.A.S. POR AC	ZABALA, DARIO ADRIAN
				Código	6129	8381	9868
				Cotización	2024/6238	2024/6239	2024/6243
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC	DENTRO DE LOS 15 DÍAS CC
				Forma de Pago	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS	15 DÍAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
17/0	20,00		HOJA DE TELA ESMERIL N.º 180	48.660,00	26.000,00	36.000,00	
Preventivo: 1348			20%: 269,6 Total: 1617,6	PRECIO UNITARIO: 20,00 2.433,00	20,00 1.300,00	20,00 1.800,00	
			MARCA:	NO DOBLE AA	NORTON	NO DOBLE A	
18/0	5,00		ENVASE DE DILUYENTE X 4LTS TIPO SELLO DE ORO	91.905,00	99.900,00	100.000,00	
Preventivo: 26374			20%: 5274,8 Total: 31648,8	PRECIO UNITARIO: 5,00 18.381,00	5,00 19.980,00	5,00 20.000,00	
			MARCA:	DIPROEL	JMG	DIPROEL	
19/0	100,00		GUANTES MOTEADOS	86.600,00	170.000,00	90.000,00	
			Destino: Mantenimiento y embellecimiento de Plazas de la Ciudad de Trelew.	100,00 866,00	100,00 1.700,00	100,00 900,00	
			Lugar de Entrega: Belgrano Norte N.º 39 - Coord. de Servicios Públicos.-	URK	NO ESLINGAR	MI COLOR POR PAR	
Preventivo: 1056			20%: 211,2 Total: 1267,2	PRECIO UNITARIO:			
			MARCA:				
TOTAL ITEMS COTIZADOS				11	10	19	
TOTAL OFERTA BASICA				565.975,00	962.700,00	2.714.750,00	
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA							